DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

16Nº 93, Brasília, terça-feira, 27 de abril de 2021

PORTARIA-DRH Nº 132, DE 26 DE ABRIL DE 2021

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso III do art. 1º da Portaria nº 32/2005 do Gabinete da
Mesa Diretora; de acordo com o art. 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional n
° 47/2005, bem como com o que dispõe o inciso I do art. 44 da Lei Orgânica do Distrito Federal; e tendo
em vista o que consta do Processo SEI nº 001-000449/2019, RESOLVE:

CONCEDER aposentadoria voluntária à servidora ELENICE ALVES LEITE BORGES, matrícula nº
11.639-37, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-legislativo, categoria Administrador, Classe
Especial, Padrão 69-E, do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, com proventos
integrais, acrescidos de 34% (trinta e quatro por cento) de adicional por tempo de serviço.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr.
16015, Diretor(a) de Recursos Humanos, em 26/04/2021, às 15:13, conforme Art. 22,
do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0399742 Código CRC: 9E764775.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00009480/2021-89. Favorecida: PROFESSORA ANTONIETA CURSOS CAPACIT. PROFISS.
LTDA, Valor: R$ 2.090,00. Objeto: Curso online ao vivo de formação e capacitação de pregoeiro com o
novo decreto nº 10.024/2019. Amparo Legal:  art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Autorização e Ratificação da Despesa, em 22/04/2021, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas,
Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 23/04/2021, às 17:34, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0398621 Código CRC: 77BA1B3E.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00009567/2021-56. Favorecida: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. Valor: R$
7.020,00. Objeto:  Participação de servidores no curso online "como elaborar o estudo técnico preliminar e
o termo de referência para compras e serviços de acordo com o regime atual e a nova Lei de Licitações".
Amparo Legal: art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação da
Despesa, em 22/04/2021, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 23/04/2021, às 17:34, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0398648 Código CRC: 800F3A5D.

Extratos - Licitações